
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 26/03/2013 № 821 

 
Об утверждении и реализации плана мероприятий 
по укреплению материально-технической базы  
муниципальных учреждений Сосновоборского  
городского округа, развитию общественной и  
коммунальной инфраструктуры муниципального  
значения  
 
 
 
 В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области от 24.07.2012 
№ 232 «Об  утверждении Положения о порядке предоставления средств на поддержку 
муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области», администрация 
Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Утвердить План мероприятий по укреплению материально-технической базы 
муниципальных учреждений Сосновоборского городского округа, развитию общественной и 
коммунальной инфраструктуры муниципального значения на 2013 год (Приложение № 1). 

 
2. Определить уполномоченный орган Сосновоборского городского округа по 

реализации плана мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных 
учреждений Сосновоборского городского округа, развитию общественной и коммунальной 
инфраструктуры муниципального значения на 2013 год: 

-  в части мероприятий, осуществляемых учреждениями, подведомственными комитету 
образования, Комитет образования Сосновоборского городского округа; 

- в части мероприятий, осуществляемых учреждениями, подведомственными 
администрации,  администрация Сосновоборского городского округа; 

-  в части мероприятий, осуществляемых учреждениями, подведомственными комитету 
социальной защиты населения, КСЗН Сосновоборского городского округа. 
 

3.     Главным распорядителям, получателям средств местного бюджета: 
3.1. Предоставить в комитет финансов Сосновоборского городского округа заявку на 

внесение изменений в бюджетную роспись по средствам местного бюджета и справку об 
изменении кассового плана в 2-х экземплярах. 

3.2.  Обеспечить целевое расходование средств местного бюджета. 
3.3. Предоставлять отчеты в комитет финансов Сосновоборского городского округа в 

установленные сроки по форме согласно Приложению № 2: квартальные отчеты – не позднее  
5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, годовые отчеты - не позднее 12 января 
года, следующего за отчетным. При неосвоении за отчетный период средств, выделенных на 



поддержку муниципальных образований, к отчету прилагается пояснительная записка с 
объяснением причин неосвоения средств. 

3.4. Не использованные в течение текущего финансового года денежные средства 
перечисляются в областной бюджет Ленинградской области в порядке и сроки, установленные 
приказом комитета финансов Ленинградской области для завершения финансового года. 
 

4.    Комитету финансов Сосновоборского городского округа: 
4.1. Осуществлять учет поступивших средств на поддержку муниципальных  

образований в доходной части бюджета Сосновоборского городского округа в соответствии с 
доведенными уведомлениями по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам и 
расходование средств по кодам бюджетной классификации, утвержденным приказом комитета 
финансов Ленинградской области. 

4.2. Предусмотреть бюджетные ассигнования получателям бюджетных средств и 
обеспечить финансирование с учетом внесения изменений в сводную бюджетную роспись. 

4.3.  Предоставлять в комитет финансов Ленинградской области квартальные и годовые 
отчеты о расходовании средств на поддержку муниципальных образований за подписью главы 
администрации и руководителя финансового комитета Сосновоборского городского округа: 
квартальные отчеты – не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 
годовые отчеты - не позднее 15 января года, следующего за отчетным.  
 
       5. Общему отделу (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее постановление на 
электронном сайте городской газеты «Маяк» 
  
             6. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление 
на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа.  
 
        7.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 
 
            8.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Первый заместитель главы  администрации                                                                   В.Е.Подрезов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Дикамбаева В.А..БЗ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  УТВЕРЖДЕН 

                                                                                        постановлением  администрации  
                                                                                       Сосновоборского городского округа 

                                                                                                         от 26/03/2013 № 821 
    (Приложение № 1) 

 
 

План мероприятий 
по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений 
Сосновоборского городского округа, развитию общественной и коммунальной 

инфраструктуры муниципального значения на 2013 год  
 

            
             (руб.) 

№ 
п/п 

Уполномоченный орган (ГРБС, 
ПБС)  

Наименование мероприятия 
Сумма 

1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Администрация 
Сосновоборского городского 
округа: 
 
1.1. СМБУК «ЦРЛ «Гармония»   
 
 
 
1.2. МБУК «Сосновоборский 

городской музей 
 
 
 
 
 
 
 
1.3. МБУ «Городская публичная 

библиотека» 
 
 
 
 
 

 
1.4. МБОУ ДОД «СДШИ им. 

Кипренского» 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Приобретение инструментов и 
костюмов для ансамбля 
«Проталинка» 
 
Капитальный ремонт  
помещений по адресу ул.50 лет 
Октября, д.10, кв. 35 (коридор, 
туалет). Ремонт стен, окон, 
полов, электрооборудования, 
замена сантехнических труб и 
батарей, находящихся в 
аварийном состоянии 
 
Ремонт витражей центральной 
библиотеки по адресу                      
ул.Ленинградская д.46 
 
Замена дверных и оконных 
блоков в библиотеке "Семейного 
чтения" 
 
Замена витражного остекления 
на стеклопакеты в классе по 
адресу Героев д.5 
 
Установка противопожарной 
двери в тамбуре помещений по 
адресу Героев д.5, выходящих в 
жилой дом.    
 
 

 

180 000,00

300000,00

 

 

154 622,00

133 713,00

 

152 900,00

30 761,00

 



№ 
п/п 

Уполномоченный орган (ГРБС, 
ПБС)  

Наименование мероприятия 
Сумма 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
1.5. МБОУ ДОД «СДШИ 

«Балтика» 
 
 

1.6. МАОУ ДО СКК «Малахит» 
 
 
 
2.Комитет образования 
Сосновоборского городского 
округа: 
 
2.1.  МБОУ "СОШ № 6" 
 
 
 
2.2. МБДОУ "Детский сад № 18 
компенсирующего вида»  
 
2.3. МБОУ "СОШ № 4» 
 
 
 
 
2.4. МБОУ "Гимназия № 5» 
 
 
2.5. МБОУ "СОШ №7» 
 
 
2.6. МБОУ "Лицей №8» 
 
2.7. МБОУ "СОШ №9» 
 
2.8. МБДОУ "Центр развития 
ребенка Детский сад № 2»   
 
2.9. МБДОУ "Детский сад № 3 
общеразвивающего вида»  
 
2.10. МБДОУ "Детский сад № 6 
общеразвивающего вида»  
2.11. МОУ ДОД «ДЮСШ» 
 
 
 

Замена потолочных 
светильников в помещениях по 
адресу Героев д.13 
 
Капитальный ремонт системы 
отопления в подвальном 
помещении 
 
Ремонт спортивного зала по 
адресу ул.Мира, д.5 
 
 
 
 
 
 
Проведение ремонта 
гимнастического зала и 
приобретение оборудования 
 
Ремонт системы отопления 
 
 
Проведение косметического 
ремонта помещений школы и 
благоустройство пришкольной 
территории 
 
Покраска стен  коридоров, 
санузлов, пола в спортивном зале 
 
Косметический  ремонт 
пищеблока, классов, санузлов 
 
Ремонт пищеблока 
 
Строительство спортивного ядра 
школы 
Приобретение мебели в группы 
 
 
Приобретение оборудования  для 
столовой и ковров в группы 
 
Замена оконных блоков и 
радиаторов отопления 
Подготовка проектной 
документации и ремонта 
системы отопления зала для 
борьбы 

151 000,00

 
 

99 000,00

 

200 000,00

 
 

200 000,00

200 000,00
 

800 000,00

700 000,00
 

500 000,00

200 000,00
 

   1 200 000,00 
 

140 000,00 
 
 

100 000,00 
 
 

200 000,00 
 
 

250 000,00 
 
 



№ 
п/п 

Уполномоченный орган (ГРБС, 
ПБС)  

Наименование мероприятия 
Сумма 

 
 
 
3. 
 

3 . Комитет социальной 
защиты населения  
Сосновоборского городского  
округа: 
 
3.1. МАУ «Центр социально – 
психологической помощи 
«Семья»» 
 
3.2. МАУ «Центр «Надежда» 
 
 

 
 
 
 
Проведение ремонта 
центрального входа учреждения 
 
 
Приобретение гусеничного 
подъемника для лестничных 
маршей 

 
 
 
 
 

450 000,00 
 
 
 

300 000,00 

 Итого:  6 641 996,00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Дикамбаева В.А.БЗ 
 

 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
                                                                                        к   постановлению администрации  

                                                                                       Сосновоборского городского округа 
от 26/03/2013 № 820 

 
 
 
 
 
Отчет о  расходовании иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджетам  
муниципальных образований Ленинградской области на поддержку 

муниципальных образований по развитию общественной  инфраструктуры 
муниципального значения в Ленинградской области 

 
по состоянию на «___  »________ 2013г. 

 
Наименование муниципального района (городского округа): ___________________ 

 
Код бюджетной классификации 

расходов в бюджете 
соответствующего публично 

правового образования 

Исполнение плана мероприятий по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области 

Наименование 
публично 
правового 
образования 

КФСР КЦСР КВР № 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Утверждено 
бюджетных 
ассигнований 
тыс. руб. 

Фактически 
исполнено 
тыс. руб. 

Остаток 
неиспользо
ванных 
средств, 
тыс. руб. 

Причины 
неисполнения 

          
ИТОГО:       

 
 
Руководитель  
 
Главный бухгалтер 
 
 
Исполнитель 
(№ тел. ФИО) 
 
 
Дата составления 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Дикамбаева В.А. 
БЗ 
 
 


	Уполномоченный орган (ГРБС, ПБС) 
	Наименование мероприятия

